
Российская Федерация 

Окружной Совет депутатов  города Калининграда 

(четвертого созыва) 

  
                   

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 30 сентября  2009 г.                                                                                  № 212 

г. Калининград 
 

 

О внесении дополнения в 

Приложение № 2 к решению 

окружного Совета депутатов города 

Калининграда от 16.07.2008 № 210 

«О юридических лицах 

администрации городского округа 

«Город Калининград» (в редакции 

решений окружного Совета 

депутатов города Калининграда от 

10.09.2008 N 227, от 03.06.2009 N 114, 

от 29.06.2009 N 152) 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя окружного Совета 

депутатов города Калининграда, председателя комиссии по градорегулированию, 

землепользованию и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Пятикопа А.И. о внесении 

дополнения в Приложение № 2 к решению окружного Совета депутатов города Калининграда 

от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город 

Калининград» (в редакции решений окружного Совета депутатов города Калининграда от 

10.09.2008 N 227, от 03.06.2009 N 114, от 29.06.2009 N 152) , окружной Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести дополнение в Приложение № 2 (Положение «О комитете архитектуры и 

строительства (КАиС) администрации городского округа «Город Калининград») к 

решению окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210                 

«О юридических лицах администрации городского округа «Город Калининград»                    

(в редакции решений окружного Совета депутатов города Калининграда от 10.09.2008                 

N 227, от 03.06.2009 N 114, от 29.06.2009 N 152): 

 раздел  3 «Функции»  дополнить пунктом 3.72 следующего содержания: 
«3.72. Осуществление контроля за соблюдением застройщиками срока 

продолжительности строительства, предусмотренного разрешением на строительство 

объектов капитального строительства». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по  градорегулированию, 

землепользованию и вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Пятикоп А.И.). 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Глава городского округа         А.Г. Ярошук 


